
 

 ______________ 
 Comune di Sondrio 

 _______________ 
 

 
* L’invio di mail alla casella di Posta Elettronica Certificata (PEC) può avvenire SOLO tramite altra casella PEC del mittente. 
 

COMUNE DI SONDRIO 
Piazza Campello,1 – 23100 SONDRIO 
Tel. 0342-526.111   Fax 0342-526.333 

Sito internet: www.comune.sondrio.it    

E-mail: info@comune.sondrio.it 
PEC*: protocollo@cert.comune.sondrio.it 

Partita IVA e Cod. Fiscale 00095450144 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

OGGETTO: Provvedimento di costituzione del Seggio di gara relativo a AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE SERVIZIO GESTIONE DEL COMPLESSO PISCINE COMUNALI DI 

P. LE MERIZZI. PERIODO 01.07.2026 – 30.06.2027 CON EVENTUALE OPZIONE DI 

RINNOVO DI ULTERIORI 12 MESI. CIG B973BDA67D 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI RESPONSABILE DELLA 

PROCEDURA DI GARA LIMITATAMENTE ALL’INDIZIONE E ALLA PREQUALIFICA 

 
RICHIAMATI: 

▪ il Provvedimento n. 164/2025/UP con cui il Dirigente pro-tempore del Settore servizi culturali e Responsabile 

Unico del Progetto ha delegato il Dirigente del Settore servizi istituzionali del Comune di Sondrio e dirigente 

dell’Ufficio contratti quale Responsabile del Procedimento di Gara per le attività di approvazione della 

documentazione della gara in oggetto e gestione delle operazioni di gara di prequalifica; 

▪ la determinazione Reg. Gen. n. 1698 del 11/12/2025 del Dirigente del Settore servizi istituzionali e dirigente 

dell’Ufficio contratti con la quale è stata indetta la procedura aperta in oggetto e contestualmente sono stati 

approvati tutti i relativi atti di gara; 

▪ in particolare, l’articolo 21, l’articolo 23, il comma 2 dell’articolo 27 sulla “Pubblicità legale degli atti” nonché 

l’articolo 28 del d.lgs 36/2023, per cui secondo il principio dell’invio unico degli atti da parte della singola stazione 

appaltante alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici (BDNCP), ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui 

al d.lgs. 33/2013, la documentazione è stata trasmessa e pubblicata tramite Piattaforma digitale in data 11.12.2025 

– Sintel ID 211422150, nonché pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Sondrio; 

▪ la determinazione Reg. Gen. n. 1724 in data 15.12.2025 con cui veniva disposto, per le ragioni colà indicate, di 

procedere ad un aggiornamento della documentazione di gara, nello specifico di provvedere:  

-  aggiornamento dell’articolo 13, punto 3, del Capitolato nella parte in cui stabilisce che “Le tariffe d'uso 

dell’impianto sportivo sono quelle di cui all’allegato D al presente capitolato approvate nell’anno 2017 

(deliberazione di Giunta Comunale n. 299 del 01.12.2017) e confermate negli anni successivi.”; 

- sostituzione dell'allegato "D" approvato con la determinazione reg. gen. 1698/2025 con il documento allegato alla 

presente determinazione. 

 

RILEVATO: 

▪ che è decorso il termine per la presentazione delle offerte fissato alle ore 12:00 del giorno 27.01.2026; 

▪ che a norma dell’art. 20 del disciplinare di gara le operazioni di gara avranno luogo in data 27.01.2026 alle ore 

14:30 presso la sede del Comune di Sondrio, piazza Campello n. 1, da parte del RUP o di suo delegato che potrà 

avvalersi del supporto di altro personale comunale, costituendo così il seggio di gara; 

 

VISTO 

▪ il D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

▪ in particolare l’art. 15, comma 4 del d. l.gs. n. 36/2023 che prevede che “Ferma restando l’unicità del RUP, le 

stazioni appaltanti e gli enti concedenti, possono individuare modelli organizzativi, i quali prevedano la nomina di 

un responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, progettazione ed esecuzione e un responsabile di 

procedimento per la fase di affidamento…”; 

 

RITENUTO pertanto di avvalersi della facoltà di costituire il seggio di gara composto dai signori indicati in dispositivo, i 

cui curricula sono qui allegati, a dimostrazione del possesso della necessaria esperienza per svolgere le operazioni di gara 

nella presente procedura, seggio che provvederà all’apertura della documentazione amministrativa;  

 

RITENUTO di provvedere al riguardo così come meglio indicato nel dispositivo; 

 

COSTITUISCE 

http://www.comune.sondrio.it/


 

 

 

il seggio di gara della procedura per la concessione denominata: 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE SERVIZIO GESTIONE DEL COMPLESSO PISCINE COMUNALI DI P. LE 

MERIZZI. PERIODO 01.07.2026 – 30.06.2027 CON EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO DI ULTERIORI 12 MESI. 

CIG B973BDA67D 

Seggio composto come segue: 

delegato dal RUP: dott. Livio Tirone, Dirigente del Settore servizi istituzionali e Vice Segretario Generale 

del Comune di Sondrio; 

segretario:  dott.ssa Laura Circosta, Istruttore Direttivo presso l’Ufficio Contratti del Comune di 

Sondrio, esperto, con funzioni di segreteria e verbalizzazione; 

stabilendo che: 

▪ al momento dell’accettazione dell’incarico, i suddetti nominati dovranno dichiarare che non sussistono per loro le 

cause di incompatibilità e di astensione e/o conflitti di interesse in relazione all’espletamento dell’incarico, 

conformemente all’articolo 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023, all’art. 6-bis della L. 241/1990; agli artt. 6-7 del D.P.R. 

62/2013 e all’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, come da dichiarazioni sostitutive che verranno inserite nel primo 

verbale delle operazioni di gara e che verranno sottoscritte in presenza del dipendente addetto; 

 

e dando atto che le operazioni di gara si svolgeranno in modalità interamente telematica, in quanto procedura che, essendo 

condotta sulla piattaforma Sintel, garantisce l’immodificabilità degli atti nonché la tracciabilità e la verificabilità di ogni 

operazione compiuta; 

AVVISA 

- che le relative operazioni di gara avranno inizio: 

il giorno 27 gennaio 2026 alle ore 14.30 

per la prima sessione di I-VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINITRATIVA (art. 21 del disciplinare di 

gara); 

- La piattaforma garantisce il rispetto delle disposizioni del codice in materia di riservatezza delle operazioni e delle 

informazioni relative alla procedura di gara, nonché il rispetto dei principi di trasparenza; 

- che il delegato dal Rup, i membri e il segretario saranno presenti presso la sede del Comune in piazza Campello n. 

1; 

DISPONE 

che il presente atto venga trasmesso ai componenti del Seggio sopra nominati. 

 

Sondrio, 27 gennaio 2026 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA PROCEDURA DI GARA DELEGATO DAL RUP 

Livio Tirone 

            firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

 

 


		2026-01-27T14:37:05+0100
	LIVIO TIRONE




